
 
Proposta di Ordinanza del (4° SETTORE) = UFFICIO

ATTIVITA' DI POLIZIA STRADALE CIRCOLAZIONE
VIABILITA E SEGNALETICA

Numero 68 del 23-02-2022

 
 

COMUNE DI NICOSIA
 

(Provincia Regionale di Enna)

4 Settore POLIZIA MUNICIPALE - CONTENZIOSO - TPL - DEMOGRAFICI

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 31 del 23-02-2022
 
 

Oggetto ESECUZIONE LAVORI ITCG-TEMPORANEA DISCIPLINA DELLA
CIRCOLAZIONE E SOSTA .

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 
PREMESSO:
- che con richiesta pervenuta direttamente alla pec della Polizia Municipale in data 16/02/2022 reg.
852, l'arch. Cataldo Emma, nella qualità di legale rappresentante della EMMA LAVORI COOP
soc.coop.a r.l., con sede a S. Cataldo in Piazza degli Eroi n.2, quale consorziata esecutrice dei lavori di
adeguamento sismico dell'ITCG di Nicosia, ha richiesto l'emissione fino alla fine dei lavori di apposita
ordinanza di divieto di sosta con rimozione sulla Via IV Novembre al fine di permettere il transito dei
mezzi idonei al cantiere;
- che con nota del 18/02/2022 prot. 4225- reg.887- è stato comunicato alla suddetta ditta la necessità di
un sopralluogo congiunto al fine di conoscere la data di inzio dei lavori e il percorso dei mezzi al fine
di poter valutare la richiesta;
- che con nota pec prot. al n. 4070 del 17/02/2022 assegnata alla Polizia Municipale in data 21/02/2022
e reg. al n. 926 il Libero Consorzio di Enna, quale Stazione appaltante dei suddetti lavori, nel
trasmettere la richiesta sopracitata della ditta Emma Lavori coop soc. Coop.a s.r.l., ha comunicato la
presunta data di inizio e fine lavori ,richiedendo l'emissione del provvediemnto richiesto dalla ditta
esecutrice;
DATO ATTO che in data 22/02/2022 è stato eseguito sopralluogo congiunto con la ditta esecutrice
concordando la decorrenza del provvediemnto richiesto dal 28/02/2022 alle seguenti condizioni :
= il transito dei mezzi pesanti in deroga all'attuale divieto nel centro urbano ad eccezione della fascia
oraria 07,30/9,00-13,00/14,30 con ingresso da P.zza S. F.sco di Paola
= il transito in Via IV Novembre attarveso la corsia centrale- attulamente isola pedonale con onere per
la ditta di provvedere alla chiusura/apertua con idonei strumenti e/o uomini
= l'occupazione di Via R. Cipolla quale area di cantiere
CONSIDERATO opportuno assumere i necessari provvedimenti per la disciplina del transito e sosta



veicolare nei siti interessati dalla esecuzione dei suddetti lavori;
DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità
ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000
nonché l’insussistenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione della pratica
VISTO l’art. 7 del D.P.R. 30 aprile 1992, n. 285 e il regolamento di esecuzione;
VISTO l’ordinamento Enti Locali della Regione Sicilia;
VISTO l’ordinamento Enti Locali della Regione Sicilia;

AUTORIZZA
con decorrenza dal 28/02/2022 a fine lavori l'occupazione di Via R. Cipolla quale area di cantire;

D I S P O N E
dalle ore 06,00 del 28/02/2022 a fine lavori
- la deroga al divieto di transito dei mezzi pesanti di cui all'Ord. 129/2008 per i mezzi a servizio del
cantiere di cui in premessa, limitatamente al transito in entrata e uscita da Piazza S. F.sco di Paola e
raggiungimento di Viale Vitt. Veneto attraverso la corsia centale di Via IV Novembre
- la deroga all'ord. 156/2021 di istituzione del divieto di circolazione in Via IV Novembre – corsia
centrale, limitatamente ai mezzi a servizio del cantiere di cui in premessa
- il divieto di fermata in Via R. Cipolla
- è fatto obbligo alla ditta richiedente di garantire con idoneo personale e/o mezzi il transito in sicurezza
e celerità dei mezzi di soccorso e emergenza durante la percorrenza dei mezzi pesanti sospensione
- è a carico della ditta esecutrice dei lavori ogni responsabilità per danno a cose o persone
- è a carico della ditta esecutrice dei lavori l’apposizione della relativa segnaletica di cantiere
- è fatto carcio alla ditta richiedente i comunicare l'ultimazione dei lavori al fine dell'emissione di
revoca del presente provvediemento
- Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza .
Reg. al n. 956 del 23/02/2022
 

DISPONE
ESECUZIONE LAVORI ITCG-TEMPORANEA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE E
SOSTA .
Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza:
 

Il Dirigente
F.to LEANZA MARIA GRAZIA

 

4 Settore POLIZIA MUNICIPALE - CONTENZIOSO - TPL - DEMOGRAFICI

Attestazione di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'arft. 147 bis I comma
D.Lgs 267/2000 nochè l'insussistenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione della pratica

Dalla Residenza Municipale, 23-02-2022

 
Il Dirigente

F.to LEANZA MARIA GRAZIA

 


